
Resultados Extra-oficiais  

Rally Transbahia – 2ª Etapa 

 
Motos 
Master 
1º - Guilherme Cascaes  
2º - Jomar Grecco  
3º - Emerson Loth  

4º - Wesley Antunes de Macedo  
5º - Caio Costa Andrade 
 
Sênior 
1º - Fabio Brito Pinheiro 
2º - Thaynnon Batista Alves 

3º - Wenderson Duarte  
4º - Matheus Dultra Barros  
5º - Rodrigo Silva de Souza 
 
Over 40 

1º - Jorge Luiz Caran dos Santos  
2º - Adecy Souza Alves  

3º - Gildo Jose Soares Tavares  
4º - Fabio Manoel de Souza Pontes  
5º - Jose Eduardo R M Sena 
 
Over 50 
1º - Jose Scheid  
2º - José Fernando Utzig  

3º - Villegaignon Lage de Oliveira  
4º - Hélio Lucio Venancio  
5º - Amilar Jose Rodrigues 
 
Júnior 
1º - Pedro Henrique Castro Lage  

2º - Lauro Rodolpho Soares Lopes  
3º - Saul Zakkour 

4º - Bruno Pereira Mourão 
5º - Felipe Perez 
 
Novato 
1º - Tiago Bamberg Tude  

2º - Almir Magalhães Dantas Netto 
3º - Kennedy Fagundes Bastos  
4º - Alexandre Amorim de Andrade  
5º - Benedito Carlos Alves 
 
Duplas 
1º - Glauco Marcelo Vaz Ferreira / Weverton Venturini  

2º - Luiz Couto Filho / Charles Patrocinio  
3º - Gustavo Almeida Costa / Maximino Silva E Silva 
 
Moto Rally 
1º - Luiz Gustavo Moreira Porto 
2º - Tairone Nunes de Oliveira 

3º - André Nunes Porto 
4º - Mario Wilson 
 
Quadriciclos 
Graduado 
1º - Pedro Henrique Teixeira Costa 
2º - Paulo Roberto Kitagawa 

3º - Wescley Dutra 
 
Novato 



1º - Adriano Barbosa Monteiro  

2º - Paulo Henrique Costa de Souza 

3º - Carlos Henrique Azevedo 
4º - Hélio Pessoa 
5º - Murilo Barros de Macedo 
 
Carros 
Master 

1º Fernando Lage / Gustavo Schimidt 
2º Mario Delanda / Matheus Mazzei 
3º Luciano Ferreira Lorenzo / Lobsang Max 
4º Fernando Couto de Oliveira / Jean Paul Bernhardt 
5º Aristoteles Filho / Aristoteles Neto 
 

Graduados 
1º Fernando de Melo Falcão / Lourival Roldan 
2º Danilo Andrade Peixoto Rego / José Pereira dos Santos Junior 
3º Evanio da Silva Magalhaes / Sabina Rodrigues 
4º Roberto Maciel / Juliana Mateus 

5º Anderson Geraldi / Angela Geraldi 
 

Turismo 
1º Charles Nobre Rabelo / Renan Fernandes Felix 
2º Marcos Jose dos Santos / Pedro Rafael Lima Gomes 
3º Nestor Pinheiro Magalhães / Leonardo Lenine Leite Bezerra 
 
Expedition 
1º Jose Marcelo Rego / Solange Rego 

2º Mauricio Knoploch dos Santos / Mario Knoploch dos Santos 
3º Edmilson Jorge Sousa Moura / Jorge Pereira Moura 
 
Resultados Acumulados após duas etapas (extra-oficiais)  
Motos 
Master 

1º - Jomar Grecco - 95 
2º - Guilherme Cascaes - 85  

3º - Carlos Minet - 73 
4º - Wesley Antunes de Macedo - 64  
5º - Álvaro Amarante Almeida - 59 
 
Sênior 

1º - Thaynnon Batista Alves - 85 
2º - Fábio Brito Pinheiro - 81 
3º - Milton Cesar Santos Brandão - 68  
4º - Cristiano Almeida de Oliveira - 63 
5º Matheus Dultra Barros - 56 
 
Over 40 

1º - Jorge Luiz Caran dos Santos - 87  
2º - Adecy Souza Alves - 83 
3º - Fábio Manoel de Souza Pontes - 74 
4º - Sandro Hoffmann - 72 
5º - Jose Eduardo R M Sena - 64 
 

Over 50 
1º - Jose Scheid - 92 
2º - José Fernando Utzig - 84  
3º - Hélio Lucio Venancio - 82 
4º - Amilar Jose Rodrigues - 72 
5º - Villegaignon Lage de Oliveira - 70 
 

Júnior 
1º - Pedro Henrique Castro Lage - 93 
2º - Lauro Rodolpho Soares Lopes - 76 



3º - Saul Zakkour - 69 

4º - Bruno Pereira Mourão - 67 

5º - Stevens Borges - 59 
 
Novato 
1º - Almir Magalhães Dantas Netto - 75 
2º - Edmilson Pereira Vargas - 68 
3º - Kennedy Fagundes Bastos - 68 

4º - Benedito Carlos Alves - 64 
5º - Tiago Bamberg Tude - 62 
 
Duplas 
1º - Luiz Couto Filho / Charles Patrocinio – 95 
2º - Glauco Marcelo Vaz Ferreira / Weverton Venturini - 69 

3º - Gustavo Almeida Costa / Maximino Silva E Silva - 42 
 
Moto Rally 
1º - Luiz Gustavo Moreira Porto - 97 
2º - André Nunes Porto - 87 

3º - Tairone Nunes de Oliveira - 80 
4º - Mario Wilson - 76 

 
Moto Rally 
1º - Luiz Gustavo Moreira Porto - 97 
2º - André Nunes Porto - 87 
3º - Tairone Nunes de Oliveira - 80 
4º - Mario Wilson - 76 
 

Quadriciclos 
Graduado 
1º - Pedro Henrique Teixeira Costa - 100 
2º - Paulo Roberto Kitagawa - 86 
3º - Wescley Dutra – 82 
 

Novato 
1º - Adriano Barbosa Monteiro - 91  

2º - Paulo Henrique Costa de Souza - 84 
3º - Carlos Henrique Azevedo - 80 
4º - Hélio Pessoa - 77  
5º - Murilo Barros de Macedo – 72 
 

Carros 
Master 
1º Fernando Lage / Gustavo Schimidt - 92 
2º Fernando Couto de Oliveira / Jean Paul Bernhardt - 84 
3º Mario Delanda / Matheus Mazzei - 78 
4º Luciano Ferreira Lorenzo / Lobsang Max - 72 
5º Aristoteles Filho / Aristoteles Neto - 68 

 
Graduados 
1º Fernando de Melo Falcão / Lourival Roldan - 95 
2º Roberto Maciel / Juliana Mateus - 79 
3º Evanio da Silva Magalhaes / Sabina Rodrigues - 72 
4º Roger Sales de Castro / Fernando Barbosa de Melo - 60 

5º Edson Fonseca Junior / Cristiano Serpa - 58 
 
Turismo 
1º Charles Nobre Rabelo / Renan Fernandes Felix - 97 
2º Nestor Pinheiro Magalhães / Leonardo Lenine Leite Bezerra - 87 
3º Marcos Jose dos Santos / Pedro Rafael Lima Gomes - 84 
 

Expedition 
1º Jose Marcelo Rego / Solange Rego - 100 
2º Mauricio Knoploch dos Santos / Mario Knoploch dos Santos - 0 



3º Edmilson Jorge Sousa Moura / Jorge Pereira Moura - 0 

 

Programação – 4ª Edição do Rally Transbahia 
20/4 – Domingo 
Serrinha / Lauro de Freitas (BA) 
Percurso para motos: 286,45km 
Percurso para quadriciclos, UTVs, carros e classe moto rally: 289,76km  
 
  

 


